(1) Evagr. lib. iv, cap. 7.

A quæ opus essent, per Ephræmium prorsus præmitteret. Hunc Antiocheni curæ et administrationis ejus admiratione episcopum delignant. Atque ille sedem eam, perinde atque præmium aliquod atque remuneratiouem tantæ suæ procurationis, a Deo reciperet, non repudiavit. **735** Post menses autem triginta, gravissimas rursus a terræmotu pertulit eadem civitas ærumnas : cum deinde a Justiniano debitam consecuta est curam seu provisionem, et Theopolis, hoc est, Dei civitas nominata. Unusquisque enim civium Christi nomen pro foribus inscribens, eo modo terræmotum dispulit, cum Deus religioso cuidam homini oraculo hæc verba foribus inscribere præcepisset : *Christus nobiscum : state.* Ejusdem Justinii imperii tempore Epidamnus etiam, quæ nunc Dyrrhachium dicitur, plurima a sævis terræmotibus sustinuit damna. Et item Corinthus, quæ in terra Græciæ sita est. Idem vero et Anazarbus, quæ secundæ Cilicum genti præest, pertulit. Quas urbes magna pecunia Justinus restauravit. Sub eodem imperio Edessenorum quoque felix civitas, quæ maxima simul et populosissima in provinciâ Osroenorum est, mirifica Scirti, qui eam præterfluit, amnis exundatione in tantum est affluta, ut cum multa ædificia secum convulsa ille abstraxerit, tum infinitam hominum multitudinem abstulerit atque submerserit. Quos postquam unda rapuit, confestim instar torrentis per medium urbem profluens evanuit. Quod ubi malum conquievit, tabula marmorea apparuit, hieroglyphicis litteris hæc significans :

Saltabit civi saltum saltator ucerbum.

Visa vero eadem tempestate est gigantæi generis mulier quædam, cujusvis hominis proceri staturam excellens : longitudini ei proportionem latitudo etiam respondebat. Porro imperator Antiochenis atque aliis calamitatibus in mœrorem conjectus, capitis diademate posito, et pulla veste sumpta, luctui se dedit : et urbs universa cum eo pullata et ipsa eorum quæ acciderant malorum causa luxit. Imperator vero non solum Antiochiam, sed et Edessenorum civitatem, atque Anazarbum, impenis et Edessa ex fundamentis ipsis tanta magnificentia ipsius appellatione sit coonestata. Quandoquidem meminimus, cur non alia quoque digna memoratu

D

736 CAPUT IV.

De sancto Zosima miraculorum editore, et Joanne Chozebita.

Erat tum temporis (1) Zosimas quidam nomine, ex Phœnicia, quæ maritima ducitur, oriundus, Sidam patriam sortitus, quæ non minus quam viginti stadiis ab Tyriorum urbe distat : qui magnis certaminibus cælestem meditabatur vitam. Hic diuturno jejunio aliisque studiis, quibus Deum delectari par est, toto illum pectore cum-

plexus, non solum ad summum indolentiae fastidium pervenit, verum etiam donum id, ut futura perinde atque praesentia videret, a Deo consecutus est. Fuit autem Caesareae, quae caput gentis Palaestinarum est, apud virum praclarum, prudentia atque eloquentia insignem, dignitate quoque atque aliis rebus quae hominis vitam cohonestant praestantem, nec non generis nobilitate admodum illustrem, Arcesilaum nomine. Cum igitur eadem Antiochia ex motu terrae acceptura esset, prolixè Zosimas illacrymans, et ex intimo animo ingemiscens, sumpto alicunde in manus ignis catillo, circumquaque obambulans, locum omnem suffitu implevit. Deinde humi provolutus, precibus Dei opem imploravit. Cum vero Arcesilaus adesset, et quidnam sibi res tam turbulenta vellet, interrogaret: propalam ille, se Antiochiam fatali tum casu coincidentem, fragoremque ejus aures suas circumsonantem, sentire dixit. Arcesilaus autem una cum iis qui tum ibi praesto erant, verbis ejusemodi praeter omnem opinionem auditis, stupefactus, horam eam notavit: et postea ea ipsa hora, qua hoc Zosimas, divino affatus numine praeviderat, Antiochenam urbem in maximas concidisse ruinas comperit. Plura vero et alia quae opinionem omnem superant, virum hunc fecisse dicunt: quae singula commemorare, quoniam numerum exsuperant, temporis hujus non est. Unum tamen aut alterum exponere conabor. Eodem tempore una cum magno hoc viro vir quidam viguit nomine Joannes, virtute illi non multum cedens, in casa monastica cui Chuzicia nomen erat, ad torrentem in parte septentrionali viae publicae, quae Hierosolymam egressos Hierichuntem defert, sita. Hic cum dudum antea in ea quam dixi Caesarea Palaestinae episcopatum gessisset, monasticam tum et rebus mundanis omnibus carentem consecrabatur vitam.

737 Chozebites igitur iste tum ubi Arcesilai, quem diximus, conjugem, alterum sibi oculum radio textorio excussisse, inaudit, nulla interposita mora, feminam eam visurus accurrit. Et postquam pupillam illi excidisse, et oculum in modum liquoris diffuere vidit, unum ex comitibus spongiam quam celerrime asserre, et humorem diffluentem in locum suum cogere, spongiamque ipsam quantum posset fasciola colligare jussit. Aberat autem domo Arcesilaus, et cum Zosima in phrontisterio sive monastico tugurio, quod ad vicum Sida cognomine situm erat, et a Caesarea stadiis prope quingentis distabat, conversabatur. Colloquenti vero ei cum Zosima, celeriter domo accurrentes famuli, casum uxoris renuntiant. Quo repente audito, ille in prolixiora incidit luctum, et capillos vellens in aerem jactitabat, et mœrorem colibere non poterat. Causam ejus conturbationis Arcesilao commemorante, sermonemque suum gemitu frequenti interpolante, Zosimas cognoscit, Arcesilaum ita miserabiliter